
Żużel zostaje w Krakowie, a Wanda gra dalej. ZIS podpisał umowy z klubami

2026-04-01

Dobre wiadomości dla fanów krakowskiego żużla: miasto zapewniło dostępność stadionu przy ul. Odmogile
1b na rozgrywki ligowe Speedway Kraków w sezonie 2026. Jednocześnie Zarząd Infrastruktury Sportowej
przejął zarządzanie obiektem i wprowadził zasady jego wykorzystania, gwarantując warunki do dalszego
funkcjonowania zarówno Speedway Kraków, jak i piłkarskiej Wandy Kraków.

Żużel od wielu lat jest ważną częścią sportowej tradycji Krakowa, szczególnie Nowej Huty. Na
stadionie przy ul. Odmogile 1b przez dekady odbywały się zawody „czarnego sportu”, które
przyciągały liczne grono kibiców. Dyscyplina ta na trwałe wpisała się w historię sportu tej części
miasta i pozostaje jednym z jej rozpoznawalnych elementów.

Umowa podpisana pomiędzy Zarządem Infrastruktury Sportowej w Krakowie a Speedway Kraków
reguluje zasady korzystania ze stadionu przy ul. Odmogile 1b i gwarantuje dostęp do obiektu na
potrzeby organizacji i rozgrywania wszystkich zawodów w ramach Krajowej Ligi Żużlowej w sezonie
2026. Obejmuje ona stadion wraz z torem żużlowym oraz niezbędną infrastrukturą techniczną i
zaplecze organizacyjne.

Równolegle Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie prowadzi intensywne działania
przygotowawcze, których celem jest dostosowanie nowohuckiego stadionu oraz toru żużlowego do
wymogów organizacji rozgrywek ligowych. Prace obejmują przygotowanie infrastruktury obiektu oraz
toru zgodnie z wytycznymi Polskiego Związku Motorowego.

Przestrzeń dla piłkarzy Wandy Kraków

Analogiczna umowa została podpisana także z Wandą Kraków, zapewniając klubowi dalsze
korzystanie ze stadionu. Piłka nożna to jedyna sekcja, która w klubie z Nowej Huty prowadzi swoją
działalność nieprzerwanie od 77 lat. Przyjęte rozwiązania zabezpieczają interesy obu klubów i
umożliwiają im kontynuowanie działalności w uporządkowanej sytuacji formalno-prawnej.

– Naszym priorytetem było zapewnienie, że żużel pozostanie w Krakowie, ale równie ważne było dla
nas zagwarantowanie stabilnych warunków funkcjonowania Wandzie Kraków. Podpisane umowy
porządkują zasady korzystania ze stadionu i dają obu klubom pewność działania w sezonie 2026 –
podsumowuje Tomasz Marzec, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.


